
 
 

 

 

 

 

 
 

BASHKIA VLORË – DREJTORIA E URBANISTIKËS 
 

 
RIKONSTRUKSION I 

    RRUGËS PËRBALL SHKOLLËS    

              “NAIM FRASHËRI”.  

                             

                              RELACION PËRSHKRIMI



 

 

 

RELACION PËRSHKRIMI 

 
 
 

1. Rruga përball shkollës “Naim Frashëri”. 
 

 
 
Rruga ndodhet përball shkollës Naim Frashëri. Rrugë lidhëse për banorët e zonës duke krijuar akses  me 
pjesën tjetër të qytetit.E rrethuar me ndërtesa të larta dhe shtëpi private. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Gjendja ekzistuese e trupit të rrugës. 
 

       



 

     
 

   
 
 

Rruga ekzistuese përpara fillimit të punimeve do të rafshohet me eskavator dhe mbasi të realizohet 
një profil i një trajtshëm do të shtrohet mbi rrugë një tapet stabilizanti 5 cm në të gjithë gjatësinë e 
rrugës.  Në këtë rruge do të realizohen kanalizimet e ujrave te shiut nëpërmjet pusetave të 
pozicionuara në kunetën e betonit në anën e pallatit. Më tej shtresat do të jenë si me poshtë: 
 
- Stabilizant 5 cm 
- Binder 5 cm 
- Asfalt 5 cm 
  
 
 

 
 

 
                                                 

   

PUNOI: Ark. Erisa Muka 
              Ark.Orges Deraj 
              Urb.Evangjelica Rapaj 
              Ing.Darjan Hudhra 



 

 



 

 


